MWUHUCTEPCTBO 30PABOOXPAHEHUA U
COUUAIIBHOI'O PA3BUTUA POCCUNCKOU
PEOJEPALIUA

NMPUKA3
oT 22 HoaAbpsA 2004 r. N 210

Ob YTBEPXOEHWUUN CTAHOAPTA CAHATOPHO-
KYPOPTHOM MNOMOLUU EOJIbHbIM
MOYEKAMEHHOW BONE3HbLIO U APYTUMU
BOJIE3BHAMM MOYEBOW CUCTEMbI

B cootBetctBuM ¢ n. 5.2.101. lNonoxeHnss o MwuHMCTEpPCTBE 34paBOOXPAHEHMSA WU
coumnaneHoro passutus Poccunckon depepaumn, yTBEpPXOEHHOro MNOCTaHOBMEHUEM
MpaButenbctea Poccuinckon Pepepauun ot 30.06.2004 r. N 321 (CobpaHue
3akoHogatensctBa Poccuickon ®epepauunn, 2004, N 28, cr. 2898), cr. 38 OcHos
3akoHogartenoctBa Poccuinckon ®Pegepaumm 06 oxpaHe 300pOBbs rpagaH oT
22.07.1993 r. N 5487-1 (Bepomoctn cbesga HapogHbIX fAernytatoB Poccumnckon
depepaumn n BepxoBHoro Coseta Poccurickon degepauunmn, 1993, N 33, c1. 1318;
Cobpanwne aktoB lNpe3ngeHta Poccunckon ®epepaumm n MNpasutensctBa Poccuinckom
depepaumn, 1993, N 52, ct. 5086; CobpaHue 3akoHogaTenbcTBa Poccuinckon
®depepaumn, 1998, N 10, c1. 1143; 1999, N 51, cT1. 6289; 2000, N 49, cT. 4740; 2003, N
2,c1.167; N9 cT. 805; N 27 (4. 1), cT. 2700; 2004, N 27, cT. 2711) npukasbiBato:

1. YTBepauTb CTaHAapT CaHaTOPHO-KYPOPTHOW MOMOLWM BOMbHLIM MOYeKaMeHHOM
6onesHbio 1 apyrumMmn 60nes3HIMN MOYEBON CUCTEMBI (NPUMOXKEHME).

2. PekomeHO0BaTb PyKOBOAUTENSIM CaHATOPHO-KYPOPTHbLIX OpraHn3aumi Ucrnosnb3oBaThb
CTaHOapT caHaTOPHO-KYPOPTHOM MOMOLWM 6OrfbHbIM MOYekaMeHHoW 6onesHblo U
ApYyrMMn BGone3Hs MM MOYEBOW CUCTEMbI MPU OCYLLLECTBIIEHUM CAHATOPHO-KYPOPTHOIO
neyeHus.

3amecmumernbs MuHucmpa
B.U.CTAPOAYEOB

lMpunoxeHue

K npukady MuHucmepcmea
30pasooxpaHeHus u
coyuarnbHO20 pa3sumusi
Poccutickotu ®edepayuu
om 22.11.2004 2. N 210
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CTAHOAPT

CAHATOPHO-KYPOIUDTHOVI NMOMOLLU BOJIbHbIM
MOYEKAMEHHOW BOJNIE3HBLIO U APYTUMU
BOJIE3HAMU MOYEBOU CUCTEMbI

1. Mogenb naumeHTa

KaTteropus Bo3pacTtHas: B3pocnbie

Knacc 6onesHen XIV: BonesHn mo4yenonoBon cuctTemsl

'pynna 3aboneBaHnin: MovyekaMeHHas 6onesHb, apyrne 60ne3Hn Mo4YeBON CUCTEMDI
Koa no MKB-10: N20, N21, N30.1, N30.2, N30.3

dasa: xpoHunyeckas

Cragums: pemuccun

OcnoxHeHne: 6e3 OCrnoXXHeHWM

YCrnoBu1s oka3aHUs: CaHaTOPHO-KYpPOPTHbIE U aMBynaTopHO-KypOPTHbIE

1.1. IEMEHVE N3 PACYETA 21 OEHb

YacToTa CpegHee
Koa HanmeHoBaHne
npenocTaBneHns KONM4YEeCTBO
Cbop aHamHe3a u
A01.31.009 *arnob 1 3
obLwieTepaneBTu4
€CKunn
BuayarnbHbin
OCMOTp
obLwieTepaneBTu4
€CKunn
MNanbnaums
A01.31.011 obLwieTepaneBTu4 1 3
eckas
Ayckynbtaums
A01.31.012 obLeTepaneBTny 1 3
eckasi
Mepkyccus
A01.31.016 obLwieTepaneBTuy 1 3
eckas
TepmomeTpusa
obwwas
N3mepeHune
pocTa
N3mepeHune
Macchbl Tena
N3mepeHus
YaCTOTb! AbIXaHUS

A01.31.010

A02.31.001

A02.03.005

A02.01.001

A02.09.001
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A02.10.002

A02.12.001

A02.12.002

B01.053.01

B01.053.02

A05.10.001

A05.10.007

A04.28.001

A04.28.002

B03.016.02

B03.016.06

A20.28.003

A20.28.001

NamepeHune
4acToTbl
cepauedbnenus
WccneposaHue
nynbca
N3mepeHune
apTepuanbHoro
AaBneHns Ha
nepudgepunyecKmx
apTepuax

Mpnem (ocmoTp,
KOHCYyIbTauuns)
Bpa4a-yposiora
nepBUYHbIN
Mpnem (ocmoTp,
KOHCynbTauus)
Bpa4a-yporsiora
NOBTOPHbIN
Pernctpauus
aAneKTpoKapanorp
aMMbl
Pacwundposka,
onucaHue wu
WUHTepnpeTaums
anekTpokapaunorp
apunyeckmx
AAHHbIX
YnbTpasBykoBoe
nccriegoBaHue
noyek
YnbTpasBykoBoe
nccnegoBaHune
MOYEBOrO Ny3bIps
O6wwmn
(KMnHU4YecKkun)
aHanus KpoBu
OO6wmn aHanms
MOYM
Bospnenctsue
MUHeparbHbIMK
BOOAMW NpU
BGonesHaAX NoYeK un
MOuYeBbIgENNTESb
HOro TpakTa
Bospnenctsue
neyebHon rpsa3blo
npu 6ones3Hsax
noYekK un
MOYeBbIgENNTESb
HOro TpakTa

0,5

0,5

0,5

0,3

0,5

0,2

20



A20.31.003

A20.31.001

A20.31.022

A20.31.006

A17.31.006

A17.31.005

A22.28.004

A17.31.019

A17.31.004

A17.31.020

A22.28.005

A17.31.018

A17.28.001

BaHHbI
pagoHOoBbIE
BaHHbI
MUHeparnbHble
BaHHbI
CYyXOBO3AYLUHbIE
BaHHbI
NEKapPCTBEHHbIE
Bos3pnencreue
MHTEepepeHLMOH
HbIMM TOKaMu
Bospnenctsue
CYHycOonOanbHbIM
n
MOAYNNPOBAHHDI
My Tokamm (CMT)
Bo3pencreue
yNbTpa3ByKOBOE
npy 60ne3HAxX
NnoyYeK n
MOYeBbIOENUTEND
HOro TpakTa
Bospencreue
3MEKTPOMarH1UTH
bIM U3IyYeHnem
AeunMeTpoBOro
AnanasoHa (OMB)
Bospnenctsue
AvnagnHamMn4ecku
MW TOKaMu
Bospnenctsue
MarHUTHbIMU
nonsMu
(marHuToTepanus
)

Bos3pencreue
HU3KOWHTEHCUBH
bIM NTa3epHbIM
n3ny4yeHmem npu
OonesHsax noyek n
MOYeBbIAENUTENb
HOro TpakTa
Bospnenctsue
3MEKTPUYECKMM
nonem YBY (a.n.
YBY)
AnekTpodopes
NeKapCTBEHHbIX
cpeacTs npu
3aboneBaHusIX
noyek

0,2
0,4
0,2

0,05

0,3

0,4

0,4

0,2

0,02

0,1

0,2

0,02

0,01



A17.28.002

A21.28.001

A19.28.001

A21.28.002

A20.31.012
A20.31.013

A25.28.002

OnNeKTpoCTUMyns
ums
MOYETOYHNKOB
PednekcoTtepanu
s npyn BonesHsax
noyek u
MOYeBbIAENUTENb
HOro TpakTa
Jleyebrasn
dun3KynbTypa npu
OONe3HsAX NoYeK K
MOYeBbIOENUTEND
HOro TpakTa
Maccax npu
OONe3HsAX NoYeK un
MOY€eBbIOENUTEND
HOro TpakTa
Bospnenctsue
KIMMaToM
TeppeHkyp
HasHaueHuda
ONeTn4eckon
Tepanun npu
3aboneBaHusax
noyek u
MOYeBbIAENUTENDb
HOro TpakTa

0,02

0,3

0,5

0,2

0,5
0,5

15

18
18



